
CAMPEONATOS ESTADUAIS  

DE ATLETISMO PRÉ-MIRIM 
 

Ivoti - RS 

03 de outubro de 2015 

 

Resultados Oficiais 
 

60m rasos - Feminino - Semifinal 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts/q 

1  Larissa M Oliveira  SOGIPA 9.40 4 

2  KaueleTauana Camargo 14.03.03 IENH 9.42 2 

3  Ana Lidia Bender 08.07.03 AAVA 9.88  

4  Cassia Witt 02 SINODAL 10.18  

       

1  Ingrid Scmitt Knewitz 02 SINODAL 9.40 3 

2 65311 Diana Schneider 03 AAVA 9.47  

3  Rafaela Marchini 04 IENH 9.83  

4  Fernanda Oliveira 20.03.03 UCS 9.85  

       

1  Ana Carolina Perin  IVOTI 9.33 q 

2  Quélita Cristina dos Santos 02 SINODAL 10.44  

3  Gabrielli Pereira Verneque 19.12.02 AAVA 10.51  

4  Bianca Soso  UCS 10.65  

       

1  Scheila Bernardo Pereira 13.3.02 IVOTI 8.74 q 

2  Carolina Souza Romero 08.04.03 SOGIPA 9.98  

3  Moani Ribeiro 26.12.02 UCS 10.05  

4  Adriana Klitzke Radtke 26.04.02 DECIDE 10.11  

       

1  Ana Peiter 02 MAUÁ 9.65  

2  Juliana da Silva Rodrigues 18.07.03 SOGIPA 10.23  

3  Tamires Matozo 02 DECIDE 11.26  

       

1  Luiza Brasiliano 19.04.02 SOGIPA 9.26 q 

2  Luiza Gessinger 02 MAUÁ 9.26 q 

3  Eduarda Schin  IENH 10.40  

       

1  Maria Fernanda Olinto 02 MAUÁ 9.42 1 

2  Mayara Jardim de Souza 03.05.03 SOGIPA 9.49  

3  Isadora de Souza Sorriano 17.09.04 IENH 9.99  

 

60m rasos - Feminino - Final 
 

Raia Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Scheila Bernardo Pereira 13.3.02 IVOTI 8.80 13 

2  Luiza Gessinger 02 MAUÁ 8.99 8 

3  Ana Carolina Perin  IVOTI 9.00 6 

4  Luiza Brasiliano 19.04.02 SOGIPA 9.24 5 

 

150m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 



1  Scheila Bernardo Pereira 13.3.02 IVOTI 22.10 13 

2  Luiza Brasiliano 19.04.02 SOGIPA 22.61 8 

3  Luiza Gessinger 02 MAUÁ 22.75 6 

4 65311 Diana Schneider 03 AAVA 23.30 5 

5  Larissa de Oliveira 13.02.02 SOGIPA 23.33 4 

6 65305 Luana Reis 10.06.02 AAVA 23.43 3 

7  KaueleTauana Camargo 14.03.03 IENH 23.46 2 

8  Ana Peiter 02 MAUÁ 23.79 1 

9  Maria Fernanda Olinto 02 MAUÁ 23.94  

10  Isadora de Souza Sorriano 17.09.04 IENH 24.09  

11  Fernanda Oliveira 20.03.03 UCS 24.24  

12  Bruna de Oliveira Chaves 02 IENH 24.64  

13  Carolina Souza Romero 08.04.03 SOGIPA 24.75  

14  Rafaela Marchini 04 IENH 24.82  

15  Adriana Klitzke Radtke 26.04.02 DECIDE 24.94  

16  Larissa Freire Furtado 19.04.02 DECIDE 25.14  

17 64160 Raíssa dos Santos da Silva 06.06.02 ASCORT 25.52  

18  Isabella Brill 27.09.02 IVOTI 25.91  

19  Juliana Rodrigues  SOGIPA 26.50  

20  Bianca Soso 19.07.04 UCS 26.74  

21  Julia Girardi 03 SINODAL 27.16  

22  Tamires Freire Furtado 05.01.04 DECIDE 27.33  

23  Evilyn Souza Nascimento 28.03.05 UCS 27.96  

 

800m rasos - Feminino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 71950 Bruna Muller 02 IVOTI 2.43.20 13 

2 65305 Luana Reis 10.06.02 AAVA 2.48.53 8 

3  Rafaela Marostica 26.11.02 UCS 2.57.34 6 

4  Vitória de Oliveira 28.08.02 IVOTI 3.02.49 5 

5  Kétlyn Maitícia de Lima 02.11.02 AAVA 3.02.79 4 

6 63977 Mikaela Alexsandra Michaelsen 02 IENH 3.02.97 3 

7 64160 Raíssa dos Santos da Silva 06.06.02 ASCORT 3.03.59 2 

8  Luize Sacks 03 AAVA 3.05.46 1 

9  Iana Caroline Lenhard da Silva 25.11.03 AAVA 3.09.24  

10  Larissa de Oliveira 13.02.02 SOGIPA 3.13.47  

11  Maikelli Torres Dalmagro 06.12.02 UCS 3.16.10  

12  Tamires Freire Furtado 05.01.04 DECIDE 3.18.33  

13  Julia Girardi 03 SINODAL 3.19.10  

14  Mayara Jardim de Souza 03.05.03 SOGIPA 3.24.48  

15  Larissa Furtado  DECIDE 3.36.30  

16  Rafaela Lima de Souza 08.06.03 UCS 3.38.51  

17  Julia Leonhardt 06.11.03 IVOTI 3.42.31  

-  Gabriela Silveira Siqueira 05.04.02 DECIDE DNF  

 

60m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Ana Carolina Pandolfi Perin 10.04.02 IVOTI 10.75 13 

2  Ingrid Scmitt Knewitz 02 SINODAL 10.96 8 

3 71950 Bruna Muller 02 IVOTI 11.33 6 

4 65305 Luana Reis 10.06.02 AAVA 11.57 5 

5  Luiza Brasilias 03.05.03 SOGIPA 11.97 3.5 

5  Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 11.97 3.5 

7  Letícia Muller 03 AAVA 12.69 2 



8  Camila Schumacher 31.03.02 IVOTI 12.76 1 

9  Eduarda Schn  IENH 12.83  

10  Camila Cidade de Brito 18.01.02 UCS 13.12  

11 63977 Mikaela Alexsandra Michaelsen 02 IENH 13.45  

12  Leticia Macedo Gobetti 20.01.04 UCS 13.54  

13  Moani Ribeiro 26.12.02 UCS 13.69  

14  Quélita Cristina dos Santos 02 SINODAL 13.94  

 

2000m Marcha Atlética - Feminino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Ellen Vanessa Heinemann 08.05.03 DECIDE 16.26.88 13 

2  Iana Caroline Lenhard da Silva 25.11.03 AAVA 16.26.93 8 

3  Vitoria B. Santana 02 DECIDE 16.49.64 6 

-  Kétlyn Maitícia de Lima 02.11.02 AAVA DNF - 

 

Salto em Distância - Feminino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Scheila Bernardo Pereira 13.3.02 IVOTI 4.71 13 

2  Ingrid Scmitt Knewitz 02 SINODAL 4.19 8 

3  Mayara Jardim de Souza 03.05.03 SOGIPA 4.15 6 

4  KaueleTauana Camargo 14.03.03 IENH 4.09 5 

5  Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 3.99 4 

6  Isadora de Souza Sorriano 17.09.04 IENH 3.93 3 

7  Isabella Brill 27.09.02 IVOTI 3.77 2 

8  Camila Cidade de Brito 18.01.02 UCS 3.74 1 

9  Ana Lidia Bender 08.07.03 AAVA 3.73  

10  Eduarda Schin  IENH 3.71  

11  Cassia Witt 02 SINODAL 3.64  

12 65311 Diana Schneider 03 AAVA 3.62  

13  Camile Dal’atha Caldera 02 SINODAL 3.55  

14  Adriana Klitzke Radtke 26.04.02 DECIDE 3.47  

15  Larissa Freire Furtado 19.04.02 DECIDE 3.37  

16  Gabrielli Pereira Verneque 19.12.02 AAVA 3.33  

17  Juliana da Silva Rodrigues 18.07.03 SOGIPA 3.32  

18  Luiza Petry  IVOTI 3.28  

19  Helen Strelow Knabach 21.05.03 DECIDE 3.09  

20  Julia Girardi 03 SINODAL 2.94  

21  Tamires Matozo 02 DECIDE 2.73  

 

Salto em Altura - Feminino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Luiza Gessinger 02 MAUÁ 1.35 13 

2  Mariana Muller 03 MAUÁ 1.35 8 

3 71950 Bruna Muller 02 IVOTI 1.30 6 

4  Ana Lidia Bender 08.07.03 AAVA 1.20 4.5 

4  Camile Dal’atha Caldera 02 SINODAL 1.20 4.5 

6  Raquel kriesang 20.04.03 IVOTI 1.15 3 

7  Camila Schumacher 31.03.02 IVOTI 1.15 2 

8  Mariana soares binoto 27.08.02 SOGIPA 1.15 1 

9 63977 Mikaela Alexsandra Michaelsen 02 IENH 1.10  

9  Giovana de Campos 02.09.02 IVOTI 1.10  

11  Gabrielli Pereira Verneque 19.12.02 AAVA 1.10  

12  Letícia Muller 03 AAVA 1.10  



13  Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 1.05  

14  Helen Strelow Knabach 21.05.03 DECIDE 0.95  

14  Tamires Matozo 02 DECIDE 0.95  

14  Leticia Macedo Gobetti 20.01.04 UCS 0.95  

17  Quélita Cristina dos Santos 02 SINODAL 0.95  

 

Salto com Vara - Feminino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Mariana Soares binoto 27.08.02 SOGIPA 1.90 13 

2  Ana Carolina Pandolfi Perin 10.04.02 IVOTI 1.80 8 

3  Luize Bencke Petry 25.07.03 IVOTI 1.40 6 

4  Raquel kriesang 20.04.03 IVOTI 1.30 5 

 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Júlia Calvi 02 AAVA 8.64 13 

2  Mariana Desbessel 03 MAUÁ 8.23 8 

3  Eduarda Bierhals da Silva 03.09.02 DECIDE 7.74 6 

4  Melanie Backes Arnold 26.01.02 IVOTI 7.67 5 

5 65303 Ana Julia Lagemann 09.12.02 AAVA 7.59 4 

6  Larissa Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 7.53 3 

7  Julia Mees 22.10.02 IVOTI 7.49 2 

8  Martina Eidt 02 MAUÁ 7.29 1 

9  Vanessa Andriele Buchweitz 04.01.02 DECIDE 6.97  

10 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 6.62  

11  Linda Woldemar 03 MAUÁ 6.61  

12  Lays do Nascimento C. Pedro 28.06.02 AAVA 4.70  

 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Júlia Calvi 02 AAVA 25.89 13 

2  Martina Eidt 02 MAUÁ 23.31 8 

3  Mariana Desbessel 03 MAUÁ 20.31 6 

4  Alice E. T. dos Santos 02 MAUÁ 19.50 5 

5  Isadora Mundstock 03 MAUÁ 18.29 - 

6 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 17.19 4 

7  Julia Mees 22.10.02 IVOTI 16.97 3 

8  Sofia Fink 11.04.02 IVOTI 15.12 2 

9  Fernanda G. Leite 03 MAUÁ 14.58  

10  Melanie Backes Arnold 26.01.02 IVOTI 14.48 1 

11 64762 Maria Eduarda Scheeffer 03 IENH 13.97  

12  Vanessa Andriele Buchweitz 04.01.02 DECIDE 13.29  

13  Eduarda Bierhals da Silva 03.09.02 DECIDE 10.66  

 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 65303 Ana Julia Lagemann 09.12.02 AAVA 32.54 13+5 

2  Alice E. T. dos Santos 02 MAUÁ 26.30 8 

3  Martina Eidt 02 MAUÁ 24.54 6 

4  Linda Woldemar 03 MAUÁ 21.74 5 

5  Mariana Desbessel 03 MAUÁ 21.12 - 

6 64762 Maria Eduarda Scheeffer 03 IENH 19.02 4 



7 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 15.13 3 

8  Sofia Fink 11.04.02 IVOTI 13.87 2 

9  Lays do Nascimento C. Pedro 28.06.02 AAVA 12.89 1 

10  Luize Petry  IVOTI 11.89  

11  Julia Leonhardt 06.11.03 IVOTI 11.56  

12  Vanessa Andriele Buchweitz 04.01.02 DECIDE 10.46  

13  Helen Strelow Knabach 21.05.03 DECIDE 8.52  

-  Eduarda Bierhals da Silva 03.09.02 DECIDE NM  

 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Larissa Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 33.66 13 

2  Julia Mees 22.10.02 IVOTI 24.82 8 

3  Melanie Backes Arnold 26.01.02 IVOTI 28.43 6 

4  Júlia Calvi 02 AAVA 26.14 5 

5  Lays do Nascimento C. Pedro 28.06.02 AAVA 16.68 4 

 

60m c/barreiras - Feminino - Tetratlo 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 61478 Abighail Brune 17.05.02 AAVA 10.94 1067 

2  Amanda Dias Porticorpo 03 SINODAL 11.85 835 

3  Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 12.79 630 

       

1  Natália Plentz 03 AAVA 12.35 717 

2  Alandra Leivas Leal 03.09.04 SOGIPA 12.71 630 

3  Emili da Silva Brás 02 IENH 13.73 447 

       

1  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 AAVA 12.08 787 

2  Ana Carolina dos Santos Rigon 22.02.04 SOGIPA 13.26 538 

3  Fernanda Ferreira 19.01.02 IVOTI 13.39 519 

 

Arremesso do Peso - Feminino - Tetratlo 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 61478 Abighail Brune 17.05.02 AAVA 9.14 777 

2  Emili da Silva Brás 02 IENH 7.25 639 

3  Amanda Dias Porticorpo 03 SINODAL 6.59 587 

4  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 AAVA 5.74 515 

5  Fernanda Ferreira 19.01.02 IVOTI 5.64 507 

6  Natália Plentz 03 AAVA 5.56 500 

7  Ana Carolina dos Santos Rigon 22.02.04 SOGIPA 4.28 378 

8  Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 3.10 252 

-  Alandra Leivas Leal 03.09.04 SOGIPA NM 0 

 

Salto em Distância - Feminino - Tetratlo 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 61478 Abighail Brune 17.05.02 AAVA 4.22 735 

2  Fernanda Ferreira 19.01.02 IVOTI 3.84 583 

3  Amanda Dias Porticorpo 03 SINODAL 3.79 563 

4  Emili da Silva Brás 02 IENH 3.77 555 

5  Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 3.77 555 

6  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 AAVA 3.74 543 

7  Natália Plentz 03 AAVA 3.48 0 



8  Ana Carolina dos Santos Rigon 22.02.04 SOGIPA 3.44 0 

9  Alandra Leivas Leal 03.09.04 SOGIPA 3.41 0 

 

800m rasos - Feminino - Tetratlo 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 61478 Abighail Brune 17.05.02 AAVA 2.56.50 369 

2  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 AAVA 3.17.58 187 

3  Amanda Dias Porticorpo 03 SINODAL 3.21.00 163 

4  Natália Plentz 03 AAVA 3.28.99 114 

5  Alandra Leivas Leal 03.09.04 SOGIPA 3.31.39 101 

6  Fernanda Ferreira 19.01.02 IVOTI 3.51.60 23 

7  Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 3.54.29 16 

8  Emili da Silva Brás 02 IENH 3.55.50 14 

-  Ana Carolina dos Santos Rigon 22.02.04 SOGIPA DNF 0 

 

Tetratlo - Feminino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 61478 Abighail Brune 17.05.02 AAVA 2948 26 

2  Amanda Dias Porticorpo 03 SINODAL 2148 16 

3  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 AAVA 2032 12 

4  Emili da Silva Brás 02 IENH 1655 10 

5  Fernanda Ferreira 19.01.02 IVOTI 1632 8 

6  Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 1453 6 

7  Natália Plentz 03 AAVA 1331 4 

8  Ana Carolina dos Santos Rigon 22.02.04 SOGIPA 916 2 

9  Alandra Leivas Leal 03.09.04 SOGIPA 731 - 

 

Revezamento 4x60m - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Ana Carolina Pandolfi Perin 10.04.02 IVOTI 35.89 26 

 71950 Bruna Muller 02 IVOTI   

  Luize Petry  IVOTI   

  Scheila Bernardo Pereira 13.3.02 IVOTI   

2  Ana Peiter 02 MAUÁ 36.07 16 

  Luiza Gessinger 02 MAUÁ   

  Maria Fernanda Olinto 02 MAUÁ   

  Martina Eidt 02 MAUÁ   

3 61478 Abighail Brune 17.05.02 AAVA 36.16 12 

 65311 Diana Schneider 03 AAVA   

  Ana Lidia Bender  AAVA   

  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 AAVA   

4  Mariana Binotto  SOGIPA 36.48 10 

  Larissa de Oliveira 13.02.02 SOGIPA   

  Luiza Brasiliano 19.04.02 SOGIPA   

  Mayara Jardim de Souza 03.05.03 SOGIPA   

5  Emili Brás 02 IENH 37.93 8 

  Isadora de Souza Sorriano 17.09.04 IENH   

  KaueleTauana Camargo 14.03.03 IENH   

  Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH   

6  Amanda Dias Porticorpo 03 SINODAL 39.61 6 

  Cassia Witt 02 SINODAL   

  Ingrid Scmitt Knewitz 02 SINODAL   

  Quelita dos Santos  SINODAL   



7  Camila Cidade de Brito 18.01.02 UCS 38.89 4 

  Evilyn Souza Nascimento 28.03.05 UCS   

  Fernanda Oliveira 20.03.03 UCS   

  Moani Ribeiro 26.12.02 UCS   

8  Adriana Klitzke Radtke 26.04.02 DECIDE 39.67 2 

  Ellen Vanessa Heinemann 08.05.03 DECIDE   

  Vanessa Buchweitz  DECIDE   

  Tamires Matozo 02 DECIDE   
 

 

60m rasos - Masculino - Semifinal 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts/q 

1  Adrian Lanius 02 AAVA 8.80 4 

2  Cauâ Krauspenhar 03 SINODAL 9.27  

3  Ruan Name Meyer 16.03.03 SOGIPA 9.85  

4  Nicolas Hepp  IVOTI 9.90  

       

1  Dionatan Rusczyk da Fonseca 03.10.02 UCS 8.43 q 

2 64769 Henrique Zimermann Weber 02 SINODAL 8.53 q 

3  Rodrigo Garcia da Rosa 14.02.03 AAVA 8.68 q 

4  Guilherme Fraga Bohn 07.06.02 MAUÁ 9.11 1 

       

1 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 9.17  

2  Eduardo dos Santos Ferreira 21.09.02 UCS 9.17  

3  Tales Muller 03 SINODAL 9.27  

4  Leonardo Enrique Storch 29.08.03 MAUÁ 9.96  

       

1 64163 Nicolas Santos de Sousa 03.09.02 ASCORT 9.54  

2  Nur Abdalla Juma Abdel Hamid 17.05.03 MAUÁ 9.57  

3  Joao Vitor Gaspareto 05.06.03 UCS 9.82  

4  Artur  Stodulski 06.07.04 SOGIPA 10.39  

       

1  Nikolas Michel dos S. S. Lofredo 07.03.02 UCS 8.62 q 

2  Camilo Labella Munhoz 25.05.02 SOGIPA 9.05 2 

3  Raul Hohgraefe da Cruz 03.05.03 MAUÁ 9.13  

4  Jailson Aires dos Santos 23.06.03 DECIDE 9.25  

       

1  Wesley Ritter  IENH 8.83 3 

2  Tiago Henrique Schmidt 22.11.03 MAUÁ 9.60  

3  Eduardo de Souza Soares 16.12.03 SOGIPA 11.05  

 

60m rasos - Masculino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Rodrigo Garcia da Rosa 14.02.03 AAVA 8.39 13 

2  Dionatan Rusczyk da Fonseca 03.10.02 UCS 8.56 8 

3 64769 Henrique Zimermann Weber 02 SINODAL 8.64 6 

4  Nikolas Michel dos S. S. Lofredo 07.03.02 UCS 8.65 5 

 

150m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH 20.07 13 

2  Nikolas Michel dos S. S. Lofredo 07.03.02 UCS 21.27 8 

3  Weslei Jediael Ritter 08.05.02 IENH 21.44 6 

4  Rodrigo Garcia da Rosa 14.02.03 AAVA 21.65 5 



5 65707 Luciano Gabriel Bauermann 02 SINODAL 21.79 4 

6 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 22.27 3 

7  Pedro Schneider Witz 08.08.02 MAUÁ 22.57 2 

8  Guilherme Fraga Bohn 07.06.02 MAUÁ 22.73 1 

9  Jailson Aires dos Santos 23.06.03 DECIDE 23.00  

10  Cauâ Krauspenhar 03 SINODAL 23.16  

11  Matheus Tieze Ruaro 04 IENH 23.23  

12  Eduardo dos Santos Ferreira 21.09.02 UCS 23.50  

13  Joao Vitor Gaspareto 05.06.03 UCS 23.82  

14 65312 Nilton Sulzbach 12.02.03 AAVA 23.86  

15  Tiago Henrique Schmidt 22.11.03 MAUÁ 24.37  

16  Nur Abdalla Juma Abdel Hamid 17.05.03 MAUÁ 24.48  

17  Fernando Peixoto  IENH 24.93  

18  Gregor Alexandre Wrasse Bender 28.11.02 MAUÁ 25.04  

19  Ruan Meier  SOGIPA 25.36  

20  Artur Stodulski 25.05.02 SOGIPA 28.05  

21  Eduardo de Souza Soares 16.12.03 SOGIPA 32.39  

-  Dionatan Rusczyk da Fonseca 03.10.02 UCS DNS  

- 64769 Henrique Zimermann Weber 02 SINODAL DNS  

 

800m rasos - Masculino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 2.37.81 13 

2  Lucas Barsewiski 11.05.02 DECIDE 2.39.01 8 

3  Bruno Gabriel Rodrigues 22.12.03 AAVA 2.39.01 6 

4  Nícolas Hepp 14.05.03 IVOTI 2.40.99 5 

5  João Paulo de Souza Nunes 09.10.02 UCS 2.42.94 4 

6 64163 Nicolas Santos de Sousa 03.09.02 ASCORT 2.49.13 3 

7  Nicolas Silva da Silva 09.10.02 DECIDE 2.50.44 2 

8  Cauâ Krauspenhar 03 SINODAL 2.50.94 1 

9 65306 Gabriel Hagemann 13.07.03 AAVA 2.52.93  

10  Nicolas Steffenon 02 AAVA 3.00.50  

11  Rafael Dick Calgaro 12.09.03 MAUÁ 3.00.63  

12  Gustavo Ribeiro Belem 13.03.02 UCS 3.06.05  

13  Matheus Ferreira 13.08.03 IENH 3.09.27  

14  Fernando Peixoto 04 IENH 3.09.44  

15  Joniez A dos Santos  UCS 3.33.08  

-  Wesley da Silva Nascimento 04.02.04 DECIDE DNF  

-  Walter Alberto Brand Neto 29.08.03 MAUÁ DNF  

 

60m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH 9.80 13 

2  Felipe Amaral  IENH 10.66 8 

3  Nicolas Steffenon 02 AAVA 10.72 6 

4  Mateus Damann 02 AAVA 10.73 5 

5  Pedro Schneider Witz 08.08.02 MAUÁ 10.80 4 

6  Weslei Jediael Ritter 08.05.02 IENH 11.19 3 

7 65312 Nilton Sulzbach 12.02.03 AAVA 11.32 1.5 

7  Nikolas Michel dos S. S. Lofredo 07.03.02 UCS 11.32 1.5 

9 64142 Arthur da Rosa Leite 03 IENH 11.75  

10  Fernando Peixoto 04 IENH 11.76  

11  Tales Muller 03 SINODAL 12.27  

12  João Antônio Astolfi Gonçalves 03 SINODAL 12.43  



13  Matheus Medina  MAUÁ 12.89  

14  Joniel Alves dos Santos 27.06.02 UCS 13.55  

15  Ruan Gabriel da Silva 12.04.03 UCS 13.77  

 

2000m Marcha Atlética - Masculino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Nicolas Silva da Silva 09.10.02 DECIDE 14.55.73 13 

2  Wesley da Silva Nascimento 04.02.04 DECIDE 19.52.87 8 

-  Bruno Gabriel Rodrigues 22.12.03 AAVA DQ  

 

Salto em Distância - Masculino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH 5.23 13 

2  Andriel Domingues  SOGIPA 5.09 8 

3  Rodrigo Garcia da Rosa 14.02.03 AAVA 4.76 6 

4  Mateus Damann 02 AAVA 4.72 5 

5  Nicolas Steffemam  AAVA 4.38 4 

6 64142 Arthur da Rosa Leite 03 IENH 4.23 3 

7  Matheus Tieze  IENH 4.10 2 

8 65312 Nilton Sulzbach 12.02.03 AAVA 4.08  

9  Tiago Henrique Schmidt 22.11.03 MAUÁ 4.02 1 

10  João Antônio Astolfi Gonçalves 03 SINODAL 3.90  

11  Guilherme Fraga Bohn 07.06.02 MAUÁ 3.90  

12  Lucas Barsewiski 11.05.02 DECIDE 3.85  

13  Leonardo Enrique Storch 29.08.03 MAUÁ 3.70  

14  Gabriel Pononi  AAVA 3.61  

15  Rafael Dick Calgaro 12.09.03 MAUÁ 3.55  

16  Tales Muller 03 SINODAL 3.46  

17  Ronald Ryan Moraes Basilio 29.05.02 UCS 3.35  

18  Ruan Name Meyer 16.03.03 SOGIPA 3.21  

19  Julio Alex da Silva de Oliveira 18.02.04 UCS 3.13  

20  Joniel Alves dos Santos 27.06.02 UCS 3.12  

21  Eduardo de Souza Soares 16.12.03 SOGIPA 3.00  

22  Artur Stodulski  SOGIPA 2.97  

23  Henrique Andreis Moschen 03.04.02 UCS 2.78  

 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Adrian Lanius 02 AAVA 1.50 13 

2  Andriel Joaquim de A. Domingos 10.05.02 SOGIPA 1.30 8 

3  Guilherme Hansel 01.07.02 MAUÁ 1.30 6 

4  Lucas Barsewiski 11.05.02 DECIDE 1.30 5 

5  Raul da Cruz  MAUÁ 1.30 4 

6  Pedro Schneider Witz 08.08.02 MAUÁ 1.25 3 

7  Ronald Ryan Moraes Basilio 29.05.02 UCS 1.25 2 

8  Matheus Ferreira 13.08.03 IENH 1.25 1 

9  João Antônio Astolfi Gonçalves 03 SINODAL 1.25  

10 64142 Arthur da Rosa Leite 03 IENH 1.10  

NM  Julio Alex da Silva de Oliveira 18.02.04 UCS NM  

 

Salto com Vara - Masculino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 



-  Nícolas Hepp 14.05.03 IVOTI NM  

 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 65310 Felipe Klein 17.04.02 AAVA 12.25 13 

2  Tiago Henrique Fischer 27.08.02 MAUÁ 9.07 8 

3  Carlos Arnold Gabriel Scaglioni 27.01.02 DECIDE 8.91 6 

4  Guilherme Hansel 01.07.02 MAUÁ 8.91 5 

5  Arthur Thomaz Reck da Costa 03.03.04 MAUÁ 8.56 4 

6  Raul Hohgraefe da Cruz 03.05.03 MAUÁ 8.32 - 

7  Cesar Gabriel Moschen Machado 06.12.02 UCS 5.97 3 

8  Henrique Andreis Moschen 03.04.02 UCS 4.72 2 

9  Julio Alex da Silva de Oliveira 18.02.04 UCS 4.23 1 

 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 65310 Felipe Klein 17.04.02 AAVA 42.65 13+5 

2  Arthur Costa  MAUÁ 25.56 8 

3  Carlos Arnold Gabriel Scaglioni 27.01.02 DECIDE 21.93 6 

4  Tiago Henrique Fischer 27.08.02 MAUÁ 20.44 5 

5  ThomasEdson Bohn 25.07.02 IVOTI 19.98 4 

 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Mateus Damann 02 AAVA 33.28 13 

2  Arthur Thomaz Reck da Costa 03.03.04 MAUÁ 27.97 8 

3 65306 Gabriel Hagemann 13.07.03 AAVA 24.05 6 

4  Guilherme Hansel 01.07.02 MAUÁ 22.83 5 

5  Adrian Lanius 02 AAVA 21.74 4 

6  ThomasEdson Bohn 25.07.02 IVOTI 20.85 3 

7  Gabriel Ponzoni 02 AAVA 19.10 - 

8  Matheus Ferreira 13.08.03 IENH 16.72 2 

 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 65310 Felipe Klein 17.04.02 AAVA 34.43 13 

2  Carlos Arnoldo Gabriel Scaglioni 27.01.02 DECIDE 25.47 8 

3  Tiago Henrique Fischer 27.08.02 MAUÁ 21.25 6 

4  Thomas Edson Bohn 25.07.02 IVOTI 17.12 5 

 

60m c/barreiras - Masculino - Tetratlo 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 64152 Jonatan Inácio da Silva 10.02.02 IENH 10.07 1040 

2  Augusto Lagemann 03 AAVA 10.64 884 

3  Vitor Stefens 01.04.04 IENH 13.53 340 

       

1  Felipe Mentz 02 SINODAL 10.07 1040 

2 61480 João Vitor da Silva 04.02.02 AAVA 10.34 960 

3  Talisson Gabriel de Oliveira 02 IENH 12.17 558 

       

1  Vinicius da Rosa Frolich 23.03.03 IENH 11.18 763 



2  Pedro Berghan 03 SINODAL 12.03 578 

3  Cassiano Gabriel Correa 23.09.02 IENH 12.36 519 

 

Arremesso do Peso - Masculino - Tetratlo 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Felipe Mentz 02 SINODAL 10.23 785 

2 61480 João Vitor da Silva 04.02.02 AAVA 9.78 754 

3 64152 Jonatan Inácio da Silva 10.02.02 IENH 9.65 745 

4  Vinicius da Rosa Frolich 23.03.03 IENH 8.83 687 

5  Augusto Lagemann 03 AAVA 8.77 683 

6  Talisson Gabriel de Oliveira 02 IENH 7.26 568 

7  Vitor Stefens 01.04.04 IENH 5.43 412 

8  Cassiano Gabriel Correa 23.09.02 IENH 5.32 401 

9  Pedro Berghan 03 SINODAL 3.84 247 

 

Salto em Distância - Masculino - Tetratlo 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 61480 João Vitor da Silva 04.02.02 AAVA 5.03 936 

2  Felipe Mentz 02 SINODAL 4.94 888 

3 64152 Jonatan Inácio da Silva 10.02.02 IENH 4.74 788 

4  Augusto Lagemann 03 AAVA 4.55 707 

5  Vinicius da Rosa Frolich 23.03.03 IENH 4.45 667 

6  Talisson Gabriel de Oliveira 02 IENH 4.40 647 

7  Pedro Berghan 03 SINODAL 3.78 400 

8  Cassiano Gabriel Correa 23.09.02 IENH 3.53 325 

9  Vitor Stefens 01.04.04 IENH 3.31 258 

 

800m rasos - Masculino - Tetratlo 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 61480 João Vitor da Silva 04.02.02 AAVA 2.42.16 89 

2  Felipe Mentz 02 SINODAL 2.46.13 59 

3  Augusto Lagemann 03 AAVA 2.46.55 57 

4 64152 Jonatan Inácio da Silva 10.02.02 IENH 2.53.86 19 

5  Pedro Berghan 03 SINODAL 2.59.45 3 

6  Talisson Gabriel de Oliveira 02 IENH 3.02.19 0 

7  Vinicius da Rosa Frolich 23.03.03 IENH 3.10.64 0 

8  Vitor Stefens 01.04.04 IENH 3.18.65 0 

9  Cassiano Gabriel Correa 23.09.02 IENH 3.32.51 0 

 

Tetratlo - Masculino - Final 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  Felipe Mentz 02 SINODAL 2772 26 

2 61480 João Vitor da Silva 04.02.02 AAVA 2739 16 

3 64152 Jonatan Inácio da Silva 10.02.02 IENH 2592 12 

4  Augusto Lagemann 03 AAVA 2331 10 

5  Vinicius da Rosa Frolich 23.03.03 IENH 2117 8 

6  Talisson Gabriel de Oliveira 02 IENH 1773 6 

7  Cassiano Gabriel Correa 23.09.02 IENH 1245  

8  Pedro Berghan 03 SINODAL 1228 4 

9  Vitor Stefens 01.04.04 IENH 1010  

 



Revezamento 4x60m - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 64142 Arthur da Rosa Leite 03 IENH 33.85 26 

  Jonatah Silva  IENH   

  Weslei Ritte 13.07.02 IENH   

 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH   

2  Adrian Lanius 02 AAVA 34.30 16 

  Mateus Damman  AAVA   

 61480 João Vitor da Silva 04.02.02 AAVA   

  Rodrigo Garcia da Rosa 14.02.03 AAVA   

3  Felipe Mentz 02 SINODAL 34.74 12 

 64769 Henrique Zimermann Weber 02 SINODAL   

  João Antônio Astolfi Gonçalves 03 SINODAL   

 65707 Luciano Gabriel Bauermann 02 SINODAL   

4  Dionatan Rusczyk da Fonseca 03.10.02 UCS 35.09 10 

  Eduardo dos Santos Ferreira 21.09.02 UCS   

  Joao Vitor Gaspareto 05.06.03 UCS   

  Nikolas Michel dos S. S. Lofredo 07.03.02 UCS   

5  Guilherme Bohn  MAUÁ 36.21 8 

  Nur Hamid  MAUÁ   

  Raul Hohgraefe da Cruz 03.05.03 MAUÁ   

  Tiago Henrique Schmidt 22.11.03 MAUÁ   

6  Jailson Aires dos Santos 23.06.03 DECIDE 39.54 6 

  Wesley Nascimento 02 DECIDE   

  Lucas Barsewiski 11.05.02 DECIDE   

  Nicolas Silva  DECIDE   
 

FEMININO 

1 IVOTI 178 

2 AAVA 152,5 

3 MAUÁ 100 

4 SOGIPA 72,5 

5 IENH 57,5 

6 SINODAL 45,5 

7 DECIDE 27 

8 UCS 11 

9 ASCORT 2 

MASCULINO 

1 AAVA 177,5 

2 IENH 119 

3 MAUÁ 79 

4 DECIDE 57 

5 SINODAL 53 

6 UCS 44,5 

7 ASCORT 19 

8 SOGIPA 18 

9 IVOTI 17 

 



       
Departamento de Arbitragem 

Ficha de Atuação de Árbitro 
 

Federação: FAERGS____________________________________________________ 
 

Competição: Campeonatos Estaduais de Atletismo Pré-Mirim  

 
Local:  Ivoti__  Data:  03/10/2015 _____________ 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  498 Marcos Paulo Garcia de Andrade 01 

2.  883 Henrique Niekraszewicz 02 

3.  2015 Felipe Luis Giovenardi Toniazzo 12 

4.  1378 Rubem Marcelo Paz Minozzo 04 

5.  885 Lilia Targina Varera 11 

6.  1950 Cristiane Neuhaus 
10 

7.  4973 Juliana Sagrilo Monteiro 
31 

8.  4989 Laura Frances Pereira 
31 

9.  5015 Silvia Cristina da Rosa Soares 
32 

10.  5001 Talita Oliveira Martins 
32 

11.  2248 Carlos Guilherme Petry 06 

12.  595 Gilnei José da Silva 13,14 

13.  4796 Franciele Louise Porto Campos 
26,36 

14.  1384 Vanessa do Amaral 
26,36 

15.  4999 
Silvia Pinto de Andrade 

 
26,36 

16.  884 Caroline Leandro de Lima 
18 

17.  3671 Marco Antonio Lima 
30 

18.  4992 Marcus Vinicius de Lima Santos 
30 

19.  4722 Joao Paulo Barros Silva 
30 

20.  573 Luciana Sagrilo Monteiro 
16 

21.  3846 Abel dos Santos Fraga 
28 

22.  4727 Erika Nunes Machado 
28 

23.  1412 Emerson Magdalena do Amarante 
28 

24.  3048 Bruno Siqueira Marques 
15 

25.  4725 Emilaine Carniel 
27 

26.  3853 Cristiane da Costa 
27 

27.  3829 Milton Guimarães Soares 
27 

28.  3747 Bruno dos Santos Oliveira 
17 

29.  4731 Miguel Lima da Silva 
29 

30.  3491 Eunice Cristina Pufal 
29 

31.  4564 Diessica Motta de Souza 
29 

 
_____________Henrique Niekraszewicz_______________ 


